令和 3 年 5 月 5 日

蓮田クラブ Jr 代表 清水昌一

会員保護者様

ハンドボール協会登録について

日頃より当クラブの活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

毎年 4 年生以上になると、日本ハンドボール協会と埼玉県ハンドボール協会に選手登録を行っ

ておりますが、今年度より登録システムが新しくなり、「マイハンドボール」という登録サイト

から行うことになりました。

 以前はクラブですべて手続きを行っておりましたが、新システムは一部個人情報の入力が必

須となっておりますので、選手（保護者）本人の入力が必要となります。

 すでに仮登録（こちらで入力できる情報は入力済み）は完了しておりますが、本人（保護者）

のメールアドレスの入力が必要です。

パソコンからでもスマートフォンからでも入力が可能です。お手数ですが、下記に従い本登録

を完了させて下さい。

≪アカウントの作成≫

① インターネットから「マイハンドボール」を検索。

公益財団法人日本ハンドボール協会・会員向け専用サイトに入ってください。

② MY HANDOBALL のページに入ったらログインを選択してください。

③ 下記の画面に変わったら「仮登録会員の方はこちらから」の登録するを選択してください。

④ 会員登録の画面になったら下記の必須事項を入力してください。

・氏名（性、名）

・電話番号（当クラブ入会届けに記載した番号）

・登録するメールアドレス

お子さんがメールアドレスを持っていなければ保護者のアドレス、または新規にアドレ

スを取得し入力して下さい。

 メールアドレスはお子さんがメールアドレスを取得した段階で変更可能です。

 既に協会に登録済みのメールアドレスは重複するため登録ができません。（中高生がハン

ドボール部に所属している場合）

                           必須事項入力後、送信を選択する。

⑤ 登録したアドレスにメールが送られてきます。

メールを開いて内容を確認。

⑥ URL を選択する。

⑦ 会員登録画面で 2 段階認証を行うため携帯電話を選択する。

⑧ ワンタイムパスワードが送られてくるのでパスワードを入力する。

⑨ 新しいパスワードを入力し、認証して登録を選択する。

⑩ パスワードが認証されると会員登録されます。

MY HANDBALL にログインする。

⑪ メールアドレスとパスワードを入力しログインする。

⑫ 規約に同意する。

⑬ MY HANDBALL にログインしたら○印を選択する。

⑭ MY HANDBALL に登録されている事を確認する。

顔写真を必ず登録して下さい！

ご協力ありがとうございました。

どうしても操作が解らない場合には、練習の際お声掛け頂ければ対応します。